
Proiekl

z dnia l8 listopada 2020 r.

Zatwier dzony przez .,,.......,

w sprawie okreSlenia rvysokosci stawek podatku od Srodk6w transportowych

Na podstawie an.l8 ust.2 pkt8, ustawy zdnia 8 marca lgg0 roku o samorz4dzie gminnym (tj Dz'U'

z2O20r. poz.ll3 z p62o.zm.) "r-' "n.io'-ri.r 
i2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach ioplatach

ilf."iry.fi f,.:. Dz.t. z201gi. poz'1170 z p6Ln zm ) uchwala sig' co nastepuje:

$ 1. Oke6la sig wysokoii rocznych stawek podatku od drodk6w transportowych:

l) od samochod6w cigzaro$ych, o kt6rych mowa w art 8 pkt I ustawy o podatkach ioplatach lokalnych'

w zaleznoSci od dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu:

a) powyzej 3,5 tony do 5,5 tony wl4cznie 500 zl'

b) powyzej 5,5 tony do 9 ton wlqcznie 650 zl'

c) powyzej 9 ton i ponizej 12 ton 920 zl'

2) od samochod6w cigz:arowych, o kt6rych mowa w art' 8-pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych'

o dopuszczalnej mas;e catto*itel .o*'re.; I *yrsze1 niz Ii ton. w zaliznosci od liczby osi, dopuszczalnej

masy calkowitej pojura, i.oj,uji '"*i"l'*ii *"dr'g stawek okreSlonych w zalqczniku Nr I do niniejszej

uchwatY;

3) od ciqgnik6w siodlowych ibalastowych, o kt6rych ToY.u 
* art 8 pkt 3 ustawy. o podatkach ioplatach

-'il-r"]ri?ir'" 
a"p".r"ran".; **i"-."ir"'*it".; zespoiu pojazd6w od 3'5 tonv i poni,ej '12 ton 916 zl'

4)od ci4gnik6w siodlowych i balastowych, o kt6rych mowa wart8 pkt4 ustawy o podatkach ioplatach
-'l,rk"];-"h;; 

;"prrr-ui,',l".i .^it Jti*iiti'"spolu pojazd6w r6wnej lub wigkszej niz l2 ton w zaleznosci

od liczby ori, dopu.r.-tnll'-In"ry ""]i"*fi": 
i rodraiu za*i.szenia wedlug stawek okreSlonych

w zal4czniku Nr 2 do niniejszej uchwaly;

5)odprzyczepinaczep,okt6rychmowawart'8pkt5ustawyopodatkachioplatachlokalnych'kt6rel4cznie
z pojazdem silnikowvm p"J#;j;;;p;;;t '"tq "ulko*ita 

od 7 ton i ponizej 12 ton' z wviqtkiem

zwi4zanych wyl4c ,ni" , ariiutioi"ifiolnicz4 prowadzonq przez podatnika podatku rolnego 320 zl'

6) od przyczep inaczep, o kt6rych mowa.wTt' Spkt ,6 
ustawy o podatkach- i oplatach lokalnych' kt6re

"'iiii; 
) i:*a.* ,iinito*y'*' poiiuaujq dopuszczatn4 mase calkowitq r6wnq lub wyzszq r,iz 12 Lon,

z wiatkiem z*iqzanvch ;i;;"'i;;;;i"Nlslie rornii'a piowadzon4 przez podatnika Podatku rolneso

*.ir',ig i"*.r 
"ireSionych 

w zalqczniku Nr 3 do niniejszej uchwalv:

7) od autobus6w, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych'

o ilo$ci miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej ri222 miejsca 900 zl'

b) r6wnej lub wy2szej ni222 mielsca 1'900 zl'

$ 2. Traci moc Uchwala Nr XVIII/124I2016 Rady Gminv Blizvn zdnia 30 listopada 2016 roku

w sprawie okreSlenia *y,otoSci 't'*tk podatku od..5rodkow,-rransportowych iUchwala Nr Xl)U13912016

z dnia 2Sgrudnia 2016r. ,rn,.;i;;;';:ilats Nr XV ltr2qi20l6 w sprawie okreslenia wvsokosci stawek

podatku od Srodkow transportowych'

$ 3. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Blizyn'

UCHWALA NR
RADY GMINY BLIZYN

z dnia . ...2020 r.
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STAWKI PODATKU DLA POJAZDOW OKRESLONYCH
w art. I pkt 2 USTAWY

Zalqcznik Nr I do uchwatY Nr .

Rady GminY Bliiryn

z dnia .........'......'.-. 2020 r'

w J

stawka podatku ( w zlotych)liczba osi i dopuszczalna masa

calkowita w tonach

inne systemY
zawieszenia osi

j ezd nych

oS jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatYcznYm lub
zawieszeniem uznanYm za

r6wnowa2ne

mniej ni2nie mniej ni2

4321

2 osie
928898l312

100,1928l4l3
1204100,1l5l:l
16961480l5

3 osie
982

7 8,1t7t2
1026984l911

I18610222tt9
r 8661494232l
2080184.12523
212.11856

25

.l osie i wiqcej

t 026l5t2
1508I 1002725
223015082927
302422263l29
302122603l
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STAWKI PODATKU DLA POJAZDOW OKRESLONYCH
w art. 8 pkt 4 USTAWY

stawka podatku (w zlotych)
liczba osi i doPuszczalna masa

calkowita zespolu pojazd6w: ciqgnik
siodlowY Plus naczePa; ciqgnik

tonachUSba
inne systemY

zawieszenia osi
jezdnych

oS jezdna (osie jezdne) z

zawieszeniem PneumatYcznYm
lub zawieszeniem uznanym za

r6wnowa2ne

mniej niinie mniej nii

dwie osie
12101004l8t2
1706t57 425l8
189418483l25

237418503l

trzy osie i wigcej
225217064012

3070))\)
40

w
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Zalqcznik Nr 2 do uchwalY Nr

Rady GminY BIizYn

z dnia .................... 2020 r'



Zal4cznik Nr 3 do uchwatY Nr

Rady CminY Blizryn

z dnia......... .......... 2020 r'

STAWKI PODATKU DLAPRZYCZEP I NACZEP OKRESLONYCH

w art. 8 pkt 6 USTAWY

stawka podatku (w zlo$ch)
liczba osi i doPuszcza

calkowita zesPolu Pojazd6w:
naczepa/PrzYczePa Plus Pojazd

lna masa

tonachs

inne systemy zawieszenla
osi jezdnYch

oS jezdna (osie jezdne

zawieszeniem
pneumatYcznYm lub

zawieszeniem uznanYm
za r6wnowazne

)z

mniej niinie mniej ni2

Jedna oS

420350l8t2
80243025t8
822

25

dwie osie
l1l660028t2
t284I 1123328
175412803833

2192l5l4
38

trzy osie i wigcej
1528t27838t2
1708t562

38
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art.t0 ustawy z dnia 12 stycznia t99lr' o podatkach i oplatach lokalnych

RadaGminyokreSlawdrodzeuchwalywysokoS6stawekpodatkuod6rodk6wtransportowychz

lyrn, ieroczna stawka podatku od jednego drodka transportowego nie moZe przekroczy6 g6rnej

granicy stawki okredlonej w ustawie'

ostatniauchwalawsprawieokre6leniawysoko6cistawekpodatkuodSrodk6wtransPortowychdla

Gminy Blizyn podjqta byla w 2016 roku z mocq obowiqzywania od 2017 roku' G6rne granice

stawek corocznie utegajq zwigkszeniu i od roku 2017 do 2021 ulegly zwigkszeniu o okolo 9'5%'

W zwi4zku z brakiem zmian w stawkach dotyczqcych Srodk6w transportowych przez okres 3 lat

orazcorocznymwzrostemmaksymalnychstawekokedlanychprzezpafstwoGminaponosiskutki

obni2enia g6rnych granic stawek rezygnuj4c z dochodu' a co 7a lym idzie otrzymuj4c nizsz4

subwencjg.

W zwi4zku z poryzsrym nalezy zwigkszyi kwoty stawek podatku od Srodk6w transportowych

majqc jednoczeSnie na wzglgdzie dobro podatnik6w' kt6rych na naszym terenie jest okolo 50'

W projekcie uchwaly przeliczono stawki o wskaZnik waostu zastosowany przEz Ministra

Finans6wwstosunkudorokuubieglegotj,ookolo3,gYowstosunkudostawekobowiqzuj4cych

od 2017 roku. Niekt6re stawki, kt6re majq zastosowanie na terenie naszej Gminy zostaty

zwigkszone nieco wigcej. Podwyzki ksztahujq siE w granicach od 8 zl w przypadku ciqgnik6w

siodlowych do 84 zl dla samochod6w cig2arowych powyzej 12 ton'

Celemzmniejszeniar6inicypomigdzyg6rnymistawkamipodatkuastawkamiobowiqzuj4cymina

terenie Gminie Blizyn podjqcie uchwaty jest zasadne '
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